
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/124805/24 - Ba Liberec, dne 21.6.2024 

CJ MML 248704/24 

Oprávněná úřední osoba: Barvínková Lenka 

tel. 485243618  

 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská č.p. 940/96 

Klíše 

400 01  Ústí nad Labem 1 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1, 

kterou zastupuje GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  

Brno 2, 

kterrou zastupuje Inpos - projekt, s.r.o., IČO 25446355, Nitranská č.p. 381/7a, Liberec III-Jeřáb, 

460 07  Liberec 7 

(dále jen "žadatel") podal dne 18.4.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

"REKO MS LIBEREC-RYCHTÁŘSKÁ" 

rekonstrukce - STL plynovod a plynovodní přípojky 

 

na pozemcích parc. č. 211/2, 1443/25, 1443/30, 1443/31, 1443/47 v katastrálním území Ruprechtice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Plynovod a plynovodní přípojky jsou stavbou novou o tlakové úrovni 100kPa - středotlak (STL). 

Výstavba zahrnuje vybudování plynovodních přípojek po HUP (hlavní uzávěr plynu) na hranici pozemku 

odběratele plynu vybudování sloupků u fasád objektů a dopojením do objektů. 

Nový STL plynovod dn225 bude uložen v otevřeném výkopu částečně v souběhu se stávajícím STL 

plynovodem DN200 a částečně ve stávající trase v zatravněné ploše kolem panelových domů na 

pozemcích parc.č. 1443/44 a 1443/23 v katastrálním území Ruprechtice. Na straně jedné u hranice s 

parc.č. 1443/53 v k.ú.  Ruprechtice (ulice Třešňová) bude plynovod napojen v zeleném pruhu na stávající 

STL plynovod PEdn225 z roku 2024, na straně druhé bude napojen v zeleném pruhu na stávající STL 

plynovod DN200 (ulice Rychtářská parc.č. 211/2 v k.ú.  Ruprechtice). Stávající STL plynovod není 

zokruhován. 

Současně bude provedena rekonstrukce 2 ks přípojek, 1 x přípojka bude přepojena. Odpojení a napojení 

plynovodů bude provedeno pomocí by-passů, balonování a elektrotvarovek. 

Potrubí plynovodního řadu - výkopovou metodou je navrženo z trub PE100RC1 z lineárního 

vysokohustotního polyetylénu. Jedná se o jednovrstvou homogenní černou trubku s oranžovými 

identifikačními pruhy (probarvení ve hmotě). Potrubí bude opatřeno signalizačním vodičem pro snadné 

detekování pod zemí. 

Plynovodní řady STL a přípojky jsou navrženy z trub PE uložených s podsypem, obsypem a řádně 

hutněným zásypem a dostatečným krytím min. 1,0 m pod terénem. 

o nový plynovod STL v nové trase PEø225mm v délce 165m 

o nové STL - 2 ks  plyn.přípojky PEø50mm dl.8,5m 

 



Č.j. CJ MML 248704/24 str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku: 

Nový STL plynovod se umisťuje na pozemcích parc.č. 211/2, 1443/25, 1443/30, 1443/31, 1443/47 v 

katastrálním území Ruprechtice. 

Nové STL přípojky se umisťují na pozemcích parc.č. 1443/25, 1443/47 v katastrálním území 

Ruprechtice. 

 

 Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad jako stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “stavební zákon“), ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8:00 - 17:00, v ostatní dny po telefonické dohodě). 

 

V souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dává stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Rozhodnutí ve věci územního řízení bude vydáno 

nejdříve po 3 dnech ode dne uplynutí 15denní lhůty k vyjádření. 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 

GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1  

Ostatní účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Ing. Lenka Chybová, IČO 49099451, Sladovnická č.p. 

1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30, 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IČO 67985912, Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá 

Strana, 118 00  Praha 011, 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IČO 00083232, Masarykova, obec: 

Blansko č.p. 11, 460 01  Liberec 1, 

Teplárna Liberec, a.s., IČO 62241672, Dr. Milady Horákové č.p. 641/34a, Liberec IV-Perštýn, 460 

01  Liberec 1, 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  

Praha 414, 

a-net Liberec s.r.o., IČO 28687965, Hradební č.p. 654/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, 

Liberecká IS, a.s., IČO 25450131, Mrštíkova č.p. 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7, 

statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 

1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1443/44, 1443/23 v katastrálním území Ruprechtice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIV-Ruprechtice č.p. 610, č.p. 613, č.p. 611, č.p. 609, č.p. 614, č.p. 612, č.p. 616, č.p. 617 a 

č.p. 615 



Č.j. CJ MML 248704/24 str. 3 

 
 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro jejich 

vymezení za účastníky řízení. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. CJ MML 248704/24 str. 4 

 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 

 

 

 

 

počet stran: 4    počet příloh: 0    počet svazků:0 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Inpos - projekt, s.r.o., IDDS: hvpb63w 

 sídlo: Nitranská č.p. 381/7a, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 

1 

SML, úřední deska, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Sladovnická č.p. 1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 

 sídlo: Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, IDDS: wnfk7qc 

 sídlo: Masarykova, obec: Blansko č.p. 11, 460 01  Liberec 1 

Teplárna Liberec, a.s., IDDS: z9hgmnw 

 sídlo: Dr. Milady Horákové č.p. 641/34a, Liberec IV-Perštýn, 460 01  Liberec 1 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

a-net Liberec s.r.o., IDDS: vjdmhdx 

 sídlo: Hradební č.p. 654/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Liberecká IS, a.s., IDDS: fh2ex77 

 sídlo: Mrštíkova č.p. 850/3, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 



Č.j. CJ MML 248704/24 str. 5 

 
  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

 

 

 

 

účastníci (veřejná vyhláška) 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1443/44, 1443/23 v katastrálním území Ruprechtice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec XIV-Ruprechtice č.p. 610, č.p. 613, č.p. 611, č.p. 609, č.p. 614, č.p. 612, č.p. 616, č.p. 617 a 

č.p. 615 

 

 


		2024-06-25T08:27:19+0200
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




